Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]РЕГНОМЕР

г. Якутск

Об утверждении Концепции воспитания детей и молодежи

в Республике Саха (Якутия)

В соответствии с пунктом 7 плана мероприятий по реализации Стратегии

развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года,

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая

2015 года № 996-р, на основании статьи 2.11 главы 2 Положения о

Министерстве образования и науки Республики Саха (Якутия), утвержденного

указом Главы Республики Саха (Якутия) от 31 января 2017 года № 1714,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Концепцию воспитания детей и молодежи в Республике

Саха (Якутия) (далее - Концепция) согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Отделу воспитания и дополнительного образования (Яшина О.А.)

разработать план мероприятий по реализации Концепции и представить его на

утверждение в срок до 1 марта 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тихонова

В.И., заместителя министра образования и науки Республики Саха (Якутия).